
 

第３２回世界コンピュータ将棋選手権 報道のご案内 

 

コンピュータ将棋協会 

会長 松原 仁 

 

コンピュータ将棋は、ディープラーニング・クラウド利用など新たな発展が進んでいます。世界コンピュータ将棋選手権

は、最強のコンピュータ将棋を決定する最高峰の戦いとなっています。報道関係の皆様には、例年と同様の事前取材申

し込みをお願いしております。新型コロナ感染防止の一環として事前申込みのあった方のみに制限させて頂く予定です。 

取材を希望される方は、下記の「コンピュータ将棋選手権 取材申請・取材活動のご案内」をよくお読みの上、申請を

お願い申し上げます。皆様の取材をお待ち申し上げております。 

 

大会の運営を円滑にし、報道関係の皆様に滞りなくご取材頂くために下記の要領にて取材・報道をお願いさせて頂い

ております。ご一読の上、ご協力賜りますようにお願い申し上げます。 

 

記 

■取材申請の方法につきまして 

取材を希望される報道関係者様は、以下の申請フォームから事前にご申請ください。 

取材申請書を検討させて頂き、追って当協会より連絡させて頂きます。 

 

提出期限 ： 原則 5月 1日まで 

申請フォーム ： https://forms.gle/TSUZY3xbc3fqCNa17 

掲載先  ： http://www2.computer-shogi.org/wcsc32/press/press.html 

 

お問合せ先 

メールアドレス ： wcsc_press@googlegroups.com  

担当者  ： コンピュータ将棋協会 広報担当 西原／星 

 

■取材の方法につきまして 

新型コロナ感染防止の観点から、本大会は会場とオンラインのハイブリッド開催となります。 

新型コロナ感染防止の一環として、現地会場での取材活動は原則見合わせて頂いております。 

取材活動はオンライン（zoom）会場内にてお願いいたします。 

 

■撮影素材（写真・映像など）につきまして 

本大会で撮影された写真・映像などは事前にご申請頂いた媒体以外は使用できません。 

本大会で撮影された写真・映像を雑誌やWEBサイトに掲載する際には「撮影者の氏名」を明記してください。 

本大会で撮影された写真・映像を掲載された場合は、その掲載物を上記のメールアドレスまでご送付ください。 

 

■その他 

大会の運営を妨げる行為、あるいは本大会の趣旨に反する取材がないようにお願いいたします。 

本案内および当日のご案内などに従って、取材活動を行って頂きたくお願い申しあげます。 

以上 

https://forms.gle/TSUZY3xbc3fqCNa17
http://www2.computer-shogi.org/wcsc32/press/press.html

